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第11回
草加松原太鼓橋
ロードレース大会
2024 3.10

[ 雨天決行 ]

SUN
ランニング
クリニック開催！
令和5年12月3日(日) 
10:00～12:00
そうか公園多目的運動広場
※申込制のイベントです。
特別講師
92年バルセロナ五輪・
96年アトランタ五輪出場

谷口 浩美さん

■お問い合わせ先：草加松原太鼓橋ロードレース大会実行委員会事務局（草加市 スポーツ振興課）
TEL 048-922-2861　FAX 048-922-3172　月～金 8:30～17:00（※土日祝は休業）

■主催：草加松原太鼓橋ロードレース大会実行委員会・草加市　■共催：公益財団法人草加市スポーツ協会・草加市陸上競技協会　

車いすの部
松並木の部
草加宿の部
親 子 の 部

500m 
10km
1.2km 
1.2km

会　　場
草加小学校をスタート・
ゴールとする市内特設コース

大会ゲストランナー
サンベルクス陸上部

（現役選手・OB 選手が数名出場）

ヨネックス
ランニングシューズ

試履会
同時開催

■後援：　　　　　　　　　　　■特別協賛： 株式会社菊池襖紙工場
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大会開催概要大会開催概要
◆開催日：令和6年（2024年）3月10日（日）雨天決行
◆スケジュール：

◆会　場：草加小学校をスタート・ゴールとする市内特設コース
◆参加賞：草加せんべい味比べセット

8:45
9:00
10:45
11:00
11:15
11:30

車いすの部（50Om）スタート
松並木の部（1Okm） スタート
草加宿の部（1.2km） 〔5、6年生〕スタート
草加宿の部（1.2km） 〔3、4年生〕スタート
親子の部（1.2km） 〔1、2年生〕スタート
親子の部（1.2km） 〔未就学児〕スタート

◆記録計測 ：
記録計測はランナーズチップの着順・タイム自動計測システムにて行います。
ナンバーカード袋に入っているランナーズチップをシューズに着けて出走し
てください。当日受付後に棄権される方は、ナンバーカード袋に入っているラ
ンナーズチップを必ずお返しください。ランナーズチップの返却ができない場
合は、実費を負担していただきます。
◆競技規定 ：
①2023年度日本陸上競技連盟規則を準用し、他の大会申合せ事頂により実施
します。
②大会運営上、車いすの部は１５分以内、松並木の部は１時間３０分以内に完走で
きる方に限ります。主催者が制限時間を超えると判断した場合にはレースを中
止していただくことがありますので、役員の指示に従ってください。
③車いすの部についてはコースの特性上、陸上競技用車いす（レーサー）での参
加はできません。

◆注意事項 ：
①競技中の事故について、応急処置は主催者で行いますが、その後の処置につ
いてはマラソン保険の範囲内で対応いたします（保険は大会当日のみ有効）。
②大会当日の参加申し込みは受付しませんのでご注意ください。
③更衣室及び荷物置場は、指定された場所をご利用ください。
④ナンバーカード（ゼッケン）とランナーズチップは、大会前に参加案内ととも
にお送りいたします。当日忘れるとレースに出場ができません。必ずお持ちく
ださい。

種目名種目
番号

◆募集種目

親子の部
（1.2km）

松並木
の部

（10km）

草加宿
の部

（1.2km）

男
子

男
子

女
子

女
子

中学生
高校生以上39歳以下
40歳以上49歳以下
50歳以上59歳以下
60歳以上
中学生
高校生以上39歳以下
40歳以上49歳以下
50歳以上59歳以下
60歳以上
小学3、4年生
小学5、6年生
小学3、4年生
小学5、6年生

車いすの部（500m） 制限時間内に完走できる方 なし

満5歳以上の未就学児と
一緒に走れる保護者
小学1、2年生の児童と
一緒に走れる保護者

参加料
1,000円
2,000円

4,000円

2,000円

4,000円

2,000円

3,500円
（1組）

定　員 表彰

2,000名

20名

150名

150名

150組
（300名）

制限時間

1時間
30分

なし

15分

なし なし

1位

～

6位

1位

～

6位

※参加料にはマラソン保険加入費も含まれております。

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

16

17 150組
（300名）

第11回    草加松原太鼓橋
ロードレース大会の持徴

◆申込方法 ：
申込期間：2023年11月13日（月）～2024年1月12日（金）
パソコンまたはスマートフォンから下記のURLにアクセスし、
大会エントリーページの指示に従ってお申し込みください。支
払方法は、お申し込みの際にお選びいただけます（クレジット
カード、コンビニ、ATMなど）。※エントリー手数料支払総額
4,000円まで220円、4,001円以上5.5％（税込）
※エントリーにはRUNNETへの会員登録（無料）が必要です。

http://www.sokafusasaramarathon.jp/
QRコード対応のスマート
フォンを使うと、申込みサ
イトにアクセスできます。

※申込方法はオンラインのみとなりました。

ランニングを
始めたい方にオススメ

元オリンピアンの谷口 浩美さんを講師として、ラ
ンニング初心者を対象に怪我をしない走り方や
速く走るためのコツをレクチャーする事前クリ
ニックを開催いたします。
・令和５年１２月3日（日） 午前１０時から正午まで
・定員 ５０名（先着順）
・申込方法 大会ホームページ専用フォームから

2特徴

草加松原と太鼓橋草加松原と太鼓橋

松並木の部は、東京2020オリンピック聖火リ
レーのコースにもなった、国指定名勝「おくのほ
そ道の風景地 草加松原」を走ります。
2つの太鼓橋から見下ろす綾瀬川と草加松原の
美しい景色をお楽しみください。

１特徴

車いすの部

宿場町草加の歴史的な街並みが残る旧日光街道
を車いすで走ります。車いすランナーの参加をお
待ちしております。

3特徴

草加せんべい

参加賞には、草加の名産「草加せんべい味比べ
セット」をご用意いたします。各店舗こだわりの
せんべいを１度に楽しめます！

4特徴

会場までのアクセス

東武スカイツリーライン草加駅から徒歩8分の
近さ。
大会前にナンバーカード（ゼッケン）を送付のた
め、準備時間が短縮。
あとは当日走るのみ。

6特徴

仮装ランナー歓迎

仮装ランナーの参加も歓迎！ぜひユニークな衣
装で大会を盛り上げてください！

5特徴

スタート

ゴール

草加小学校東福寺東福寺

藤城家藤城家清水本陣跡石碑清水本陣跡石碑
八幡神社八幡神社

草加住吉郵便局草加住吉郵便局
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イレブン
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ゴール ■ 草加宿の部 :1.2km
■ 親 子 の 部 :1.2km
■ 車いすの部 :500m

コースマップ草加宿の部
親 子 の 部

車いすの部


